[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2025 года                                                                                               № 12
О внесении изменений в постановление администрации (исполнительно- распорядительного) органа муниципального района «Ферзиковский район» от 19 октября 2020 года №480а «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Кадровая ресурсы в муниципальном районе «Ферзиковский район»

В соответствии постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 01 августа 2013 года № 366 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 09 августа 2013 года №386 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», в целях развития формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский район», обеспечивающего эффективность муниципального управления и успешное социально-экономическое развитие муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 19 октября 2020 года №480а «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Кадровые ресурсы в муниципальном районе «Ферзиковский район» следующие изменения:

1.1 Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Кадровые ресурсы в муниципальном районе «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение №1);

1.2  Раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Кадровые ресурсы в муниципальном районе «Ферзиковский район» «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                А.С. Волков
Приложение№1

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 16 января 2025 года №12
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Всего по Программе – 56493592,77
в том числе:

в 2021 году – 4479182,00
в 2022 году – 10914763,00
в 2023 году – 10246101,00
в 2024 году – 14623799,77
в 2025 году – 12475951,00
в 2026 году – 3753796,00

	В том числе по уровням бюджетов:

	2021 год (руб.)
	2022 год (руб.)
	2023 год (руб.)
	2024 год (руб.)
	2025 год (руб.)
	2026 год (руб.)

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений

	4479182,00
	0,00
	0,00
	10914763,00
	0,00
	0,00
	10246101,00
	0,00
	0,00
	14623799,77
	0,00
	0,00
	12475951,00
	0,00
	0,00
	3753796,00
	0,00
	0,00

Приложение №2

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 16 января 2025 года №12
Раздел IV. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств областного бюджета, бюджета муниципального района «Ферзиковский район».

При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с неполным выделением бюджетных средств в рамках одного финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут измениться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования Программы уточняются, и при необходимости вносятся соответствующие изменения в Программу.

К числу внешних рисков, которые могут негативно влиять на реализацию Программы, следует отнести:

· изменение структуры органов местного самоуправления, структуры администрации, структурные изменения внутри отделов администрации, что может повлиять на такие целевые индикаторы, как:

· доля должностей муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв;

· привлечение в органы местного самоуправления, а также органы и отделы администрации высококвалифицированных кадров;

· неполное либо несвоевременное финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» или областного бюджета.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации, возможно возникновение рисков, связанных с социально-экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий Программы в очередном году, уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» о бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на очередной финансовый год и на плановый период и в Программу.

	В том числе по уровням бюджета (тыс. рублей):

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты сельских поселений

	4479182,00
	0,00
	0,00
	10914763,00
	0,00
	0,00
	10246101,00
	0,00
	0,00
	14623799,77
	0,00
	0,00
	12475951,00
	0,00
	0,00
	3753796,00
	0,00
	0,00

Всего по Программе – 56493592,77
в том числе:

в 2021 году – 4479182,00

в 2022 году – 10914763,00

в 2023 году – 10246101,00

в 2024 году – 14623799,77

в 2025 году – 12475951,00
в 2026 году – 3753796,00